PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:143/108 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6500/2012 DOCUMENTO: 642015

0,0000 0,0000 387,201,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 387,20

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 52356268000407 - CONDERG CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SJBVISTA

NATUREZA: 33717000001 CONTRIBUIÇÕES -TRANSFERÊNCIAS A

No.EMPENHO:232/8 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013000004 SAUDE - SAMU

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: RECIBO

0,0000 0,0000 51.815,0011,00 PAGAMENTO DE CONVÊNIO- GESTÃO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA-SAMU. ESTIMATIVA PARA OS MESES DE JANEIRO À NOVEMBRO/13.

TOTAL 51.815,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 52356268000407 - CONDERG CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SJBVISTA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:233/6 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: RECIBO

0,0000 0,0000 66.800,0012,00 PAGAMENTO DE CONVÊNIO-GESTÃO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU. ESTIMATIVA PARA OS MESES DE JANEIRO À DEZEMBRO/13.

TOTAL 66.800,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 52356268000245 - CONDERG-CONSORCIO DESENV DA REGIAO SJBVISTA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:234/7 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 7428

0,0000 0,0000 4.269,3412,00 PAGAMENTO DE DESPESAS - PROGRAMA PRÓ SANTA CASA III.  VALOR ESTIMADO PARA OS MESES DE
JANEIRO À DEZEMBRO/13.

TOTAL 4.269,34

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 52356268000245 - CONDERG-CONSORCIO DESENV DA REGIAO SJBVISTA

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:235/6 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 7419

0,0000 0,0000 10.382,0012,00 PAGAMENTO DE TAXA ADMINISTRATIVA REFERENTE À VERBA SUS-PAB. VALOR ESTIMADO PARA O OS
MESES DE JANEIRO À DEZEMBRO/13.

TOTAL 10.382,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 64567084000122 - SETEM SERV. DE TRANSPORTES  ENCOMENDAS LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:3727/4 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100004 TRANSPORTE DE ALUNOS

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0443/2010 DOCUMENTO: 57

0,0000 0,0000 29.867,721,00 TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 02/2013 AO CONTRATO N° 117/2012 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

TOTAL 29.867,72

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 08109961000140 - THOR CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS LTDA EPP

NATUREZA: 44905252001 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA

No.EMPENHO:4546 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00192013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2819/2013 DOCUMENTO: 15

0,0000 0,0000 44.100,001,00 VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA REMOÇÃO SIMPLES

TOTAL 44.100,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 71912315000153 - T. R. M. COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:6259/6 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4178/2012 DOCUMENTO: 000009510

0,0000 0,0000 4.200,00400,00 ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES; 30,00 ÁGUA DEIONIZADA - 5
LITROS; 50,00 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x7 , CAIXA C/ 100 UNIDADES; 50,00 AGULHA
DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x8 , CAIXA C/ 100 UNIDADE

TOTAL 4.200,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 56784531000177 - VIAÇÃO LIMA  LIMA LTDA

NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7325/1 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000004 TRANSPORTE ALUNOS

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5478/2013 DOCUMENTO: 1111

0,0000 0,0000 12.412,401,00 AQUISIÇÃO DE PASSE ESCOLAR QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

TOTAL 12.412,40

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 56784531000177 - VIAÇÃO LIMA  LIMA LTDA

NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7326 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100004 TRANSPORTE DE ALUNOS

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: INEXIGÍVEL 00052013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5478/2013 DOCUMENTO: 1110

0,0000 0,0000 35.952,001,00 AQUISIÇÃO DE PASSE ESCOLAR QUE SERÃO UTILIZADOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

TOTAL 35.952,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 07982913000108 - JOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:7373 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000018694

0,0000 0,0000 6.995,0010,00 CAIXA INOX PERFURADA 32 X 16 X 8; 5,00 CAIXA INOX PERFURADA 36 X 22 X 9; 5,00 CAIXA INOX
PERFURADA 28 X 14 X 6

TOTAL 6.995,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 73856593000166 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:7537 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00132013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1961/2013 DOCUMENTO: 000251987

0,0000 0,0000 11.741,401.800,00 ACICLOVIR 200MG; 192.000,00 OMEPRAZOL 20 MG, CP

TOTAL 11.741,40

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 12894840000205 - RP FARMA HOSPITALAR LTDA EPP

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:7539/2 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000001 SAÚDE - RECURSOS ESTADUAIS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1961/2013 DOCUMENTO: 000004670

0,0000 0,0000 1.000,0025.000,00 LANCETAS; 20.000,00 SERINGA 100 UI 1 ML 8 MM/0,3MM

TOTAL 1.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 48557458000172 - ILLIDIO TOSINI & CIA LTDA EPP

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

No.EMPENHO:7573 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000000042

0,0000 0,0000 524,782,00 GABINETE DE COZINHA EM AÇO

TOTAL 524,78

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 07982913000108 - JOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

NATUREZA: 33903035001 MATERIAL LABORATORIAL

No.EMPENHO:7619 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000018689

0,0000 0,0000 1.500,005,00 TESTE RAPIDO PARA GRAVIDEZ (HCG/URINA) CAIXA COM 100

TOTAL 1.500,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 66046541000169 - UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:7628 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 023000001 SAÚDE - RECURSOS ESTADUAIS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000103179

0,0000 0,0000 6.005,30249,00 LUVA PROCEDIMENTO TAM. P EM LATEX - C/ 100 UNIDADES; 124,00 LUVA PROCEDIMENTO TAM. M EM
LATEX - C/ 100 UNIDADES

TOTAL 6.005,30

UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: 71559454000145 - CLÍNICA DR. ALEXANDRE GOMES S/S LTDA - EPP

NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR,

No.EMPENHO:7751 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 784

0,0000 0,0000 3.142,641,00 SERVIÇO A SER REALIZADO DE PROCEDIMENTO DE CPRE COM PROTESE E ANESTESISTA, CONFORME
RELATORIO EM ANEXO PARA O PACIENTE (ISALTINO JOSÉ BATISTA)

TOTAL 3.142,64

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 46907199001 Outras Amortizações da Divida Contratada

No.EMPENHO:8239 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1000225912

0,0000 0,0000 38.885,62parcelamento confissao de divida CPFL, parcela mensal.

TOTAL 38.885,62

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 46907199001 Outras Amortizações da Divida Contratada

No.EMPENHO:8240 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 100225913

0,0000 0,0000 38.885,62parcelamento divida CPFL

TOTAL 38.885,62

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 46907199001 Outras Amortizações da Divida Contratada

No.EMPENHO:8243 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1000225911

0,0000 0,0000 17.800,66parcelamento divida CPFL

TOTAL 17.800,66

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 32902199000 OUTROS JUROS DA DIVIDA CONTRATADA

No.EMPENHO:8244 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1000225911

0,0000 0,0000 21.084,96juros parcelamento divida CPFL

TOTAL 21.084,96

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 59900704000163 - FACULDADE FILOSOFIA CIENCIAS LETRAS DE SJRPAR

NATUREZA: 33901800001 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE

No.EMPENHO:8254 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000009 ENSINO SUPERIOR

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 364 ENSINO SUPERIOR

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 072013

0,0000 0,0000 5.400,00AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE UNIVERSITÁRIO

TOTAL 5.400,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 59900704000163 - FACULDADE FILOSOFIA CIENCIAS LETRAS DE SJRPAR

NATUREZA: 33901800001 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE

No.EMPENHO:8255 DATA: 08/08/2013

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000009 ENSINO SUPERIOR

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 364 ENSINO SUPERIOR

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 072013

0,0000 0,0000 1.180,00AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE - ADOTE UNIVERSITÁRIO

TOTAL 1.180,00

TOTAL DO DIA - LIQUIDAÇÃO DE 414.331,64